Moratoria | Cuidam est concessa moratoria q̄ hinc ad quinquennium non possit a nullis suis creditoribus molestari nunquid j. tale tempus possit conueniri ratione delicti per eum commissi. dic q̄ sic quia talis clausula non extendit ad debita ex delicto ita determinat guil. in .l. si ex parte. §. quicquid. ff. qd̄ cum eo et .l. si rerū. ff. de re. iud. quā nota sing.

Mora | Ultima mora nocet hoc est uerum nisi primo morosus comisit dolum uel negligentiam in prima mora quia tunc nō nocet ultima casus est notabilis in .l. si per emptorem in fi. iuncta glo. fi. de acti. epti. et bene facit .l. si opera creditoris. §. de doli excep. facit .l. si debitor offerat et .l. qui. x. de solu.

Mora Ad constituendum quem in mora sufficit unica requisitio .l. titio seio .§. usus de leg. .ii. innoc. in .c. cum nobis olim de elec. et in glo. in cle. i. in uerbo requisierit de here. in glo. in .c. cupientes in uerbo proposita de elec. in .vi. et dixi in .l. si ex legitima causa de uerbo. ob. quero an habeat locum cum inferior uellet superiorem in mora constituere an tunc requiratur trina requisitio hoc dubium ponit anto. de bu. in .c. cuz ca. de offi. de leg. ubi sing. concludit q. requiratur trina et dicit esse causam in .c. i. de sup. neg. sola quod alias secutus sum legendo in .l. de pupillo .§. si quis ipsi de no. op. nuc. nunc autem occurrit consultus aliter dicere .s. q. sufficiat unica siue par parem siue superior inferiorem siue inferior superiorem uelit in mora constituere. et nota casum in cle. quauis de ap. ubi dicit tex. q. ad hoc ut inferior constituat superiores in mora dando ap. os sufficit requisitio multiplex uno tamen contextu facta. casus est. xxxi. q. ii. .c. lotarii et est glo. ordinaria in .c. ab eo de ap. in .vi. et .l. si conuenit de pig. acti ubi est casus contra. d. anto.

Morosus Debitor morosus non opponit exceptionem compensationis temporis suo creditori si olim cum esset suus debitor fuerit ipse in mora. l. atlicunius. ff. de pac. conuen.

Mora Vtrum iurans soluere tali die possit purgare moram saltem quo ad periculum soluendo post diem prefixum. uide in littera .I. in uerbo iuramentum incipit iuramentum excludit facultatem.

Mora An mora non purgata ante lit. contestat. possit purgari in causa app. et certe casus est sing. q. sic in .l. ab executore .§. si procur. ff. de ap. licet baldus teneat contrarium ut pridie dixi.

Mulier Mulier fideiubendo non obligatur ad uelleianum per totum. C. et. ff. fallit in uno casu quem uide in littera .f. in uerbo fideiussor incipit mulier.

Mulier Mulier nubens secundo de consensu primi mariti quia in testamento est data sibi licentia. quero an euitet penam a iure sibi impositam ponit bal. in .l. filium quem habentem. C. fa. here. et in .l. i. C. de his que pe. no. et. l. i. C. de scdis nup. Tu concludas q. aut maritus promittit q. nubat .j. annum et tali casu ex permissione non euitat penas quia q. mulier nubat .j. annum luctus a iure ciuili reputatur contra bonos mores casus est in .d. l. i. ibi dum dicit ne in his. sed testatoris dispositio aliquid inducens contra bonos mores est inualida. l. turpia. et. l. seruos .§. ineptas de leg. i. aut de permissione mulier nubit post annum luctus et tunc permissio uiri inducit euitationem pene bal. aliat autenticam de nup. §. disponat qui tex. nihil facit. ego allego glo. sing. in autentica de nup. §. duo igitur .xlo. itaq. que glo. est uera tali ratione quia ratio que puniatur mulier nubens post annum luctus est

quia per scdas nuptias facit iniuriam anime defuncti ista ratio assignatur unica in autentico de nup. §. quia non .xlo. nos igitur. sed marito uolenti non infertur iniuria .l. i. §. usq. adco de iur. et in regula scienti ergo cuz cessat ratio cessat pena. Sed quero tunc. pone q. mulier nubit post annum luctus de consensu filiorum. an talem euitet penas scdarum nuptiarum ang. ponit in .l. mater. C. ad tortel. ubi dicit matrem euitare penas ppter consensum filiorum aliat glo. sing. in autentico de nup. §. scdo nub. in scda col. I uerbo copulatur pro qua glo. et ang. ego consului florentie q. ratio quare puniatur mulier nubens post annum luctus est quia facit iniuriam filiis primi uiri per scdam uirum tex. est de no. elig. scdo nub. §. gregoriana .xlo. nullam esse licentiam et in autentico de nup. §. soluto. sed uolenti zc. ut. s. et cessante ista iniuria que est causa pene ergo cessare debet et ius qd. nota.

Mulier Mulier aut miles non potest esse procurator aut arbiter fallit in casu ubi talis esset procurator in causa saluationis anime quia tunc potest arbiter et etia procurator fieri .xlo. est sing. archid. vi. q. iii. .c. scriptum et ibi dicit q. ubicunq. tractamus de animarum salute nunquid de apicibus iuris est curandum .xv. iii. q. ii. due sunt hic leges.

Mutuuum Cuidam mercatori sunt mutuate pecunie et unus mutuatur ad mercanciam panorum alius ad mercanciam uini zc. quero utrum iste qui mutuauit ad transitum uini sit aliquis potior in uino et sic de singulis et dic q. quilibz preferatur in negotiatione quia mutuauit tex. est sing. scdm pau. gli. in .l. si procuratoris .§. si plures. ff. de tribu. et uide alium in quo unus alius preferatur ut in littera .p. in uerbo priuilegiu. alium in littera eadem in uerbo ecclesia ibi uide.

Mutuuum Heres grauatus mutuare non potest p. mutuo illo petere cautionem idoneam sed sufficit nuda. i. fideicommissa .§. si heres de leg. iii.

Incipit littera .N.

Negotiorum gestor

Negotiorum gestor an possit solui ex contractu suo adeo q. soluens liberetur. dic q. debitores scientes negotiorum gestorem nullum habere mandatum non possunt soluere licz ab illo negotiorum gestore mutuuum acceperit si autem ignorauit tunc talis solutio per eos facta liberat soluentes si negotiorum gestor sit soluendo distinctio est. l. ad sing. ff. de solu. l. filie ubi sm bar. est casus sing.

Negotiorum gestor Negotiorum gestor emens rem de pecunia pupilli non tenetur illam dare pupillo sicut tutor et curator. uide in littera .p. in uerbo pupillus.

Nobilitas Nobilitas utrum perdat per assumptionem monachatus uide in littera. M. in uerbo monachus.

Nobilis Nobilis ingenii et scientie preferre nobilitati accidentis istud dicit cy. in l. quisq. c. de post. et de ista materia notat in c. de dona. q. natura nobilium est ut qd donat extimat se debere. et sic in eo non cadit obligatio ad ancido. et sic nobilitas animi cognoscitur ex largitionibus et ideo dicit l. filius fa. de doua. et quod nota. et ita inno. in c. grauius d. sup. neg. pre. Item uide materia cle. l. de reli. et ue. fan.

Nobilitas In his que concernunt nobilitate est presumendum pro nobilibus glu. est sing. in c. illud plus. l. disti.

Nouella Quero quanto tempore dicatur dña nouella nam scolaris dicitur nouitius p annum ut l. fi. de publi. ubi per bar. et uinum uetg et nouum. l. cum uetus. ff. de uino trit. et oleo. leg. et primo nouella dicitur annalis tex. re. in uis. seu. non recordor ubi dicitur autem dña nouella j. annum a die dormitionis coputando textus est. xxv. q. viii. scis enim q. in l. i. c. q. ta. ha. li. x. habetur q. ille qui incipit post. xxv. anno h3im nunitatez et dicit bar. ibi q. no potest amplius addiscere sed tex. in c. nemo desperandus de pe. di. vii. dicit q. diligenti studio potest quis perficere quod in iuuentute omisit unde accursius incepit in xxxviii. ano sue etatis studere ut ipse dicit in auten. non recordor ubi.

Notorius Quero nunquid in notoriis sit necessaria citatio ad audiendam sententia et comunis est sententia q. sic fallit in sententia principis que lata super notorio non requirit citationem ut notatur in cle. pastoralis de re iud. et in c. i. de ca. pos. et ppe. et in l. fi. c. de leg. et est tex. sing. scdm lec. glo. in c. cum olim de re. iud. quam glosam ibi notat. d. ant. et glo. in c. uenia. l. i. q. v.